

ОАО «АЙЫЛ БАНК»

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ НА 31 ОКТЯБРЯ 2023 ГОДА  
(включительно)

(в тысячах кыргызских сом, кроме базовой прибыли на одну акцию - сом)

	31.10.2023	31.10.2022	31.12.2022
Процентный доход	7 035 926	4 155 765	5 322 897
Амортизация государственной субсидии	260 429	265 428	330 183
Процентный расход	(2 215 742)	(1 610 900)	(2 028 888)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЯ ПО ПРОЦЕНТНЫМ АКТИВАМ</b>	<b>5 080 613</b>	<b>2 810 293</b>	<b>3 624 192</b>
Формирование резерва под обесценение по процентным активам	34 145	(587 470)	(438 932)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>5 114 758</b>	<b>2 222 823</b>	<b>3 185 260</b>
Доходы по исламским принципам финансирования	2 716	-	-
<b>ЧИСТЫЙ ДОХОДУ/УБЫТОК ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ</b>	<b>2 716</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Формирование резерва под обесценение по активам, размещенным по исламским принципам финансирования	(1 511)	-	-
<b>ЧИСТЫЙ ДОХОДУ/УБЫТОК ПО ИСЛАМСКИМ ПРИНЦИПАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ</b>	<b>1 205</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Комиссионные доходы	906 989	596 725	764 351
Комиссионные расходы	(659 124)	(308 540)	(409 368)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	2 074 536	3 676 150	4 614 701
Формирование резерва под обесценение прочих активов	(206 129)	(310 580)	(109 650)
Обесценения (убытки от)/восстановление по условным обязательствам кредитного характера	163 147	(19 433)	(138 577)
Прочий доход, нетто	88 502	34 665	33 783
<b>ИТОГО НЕПРОЦЕНТНЫЙ (УБЫТОК)/ПРИБЫЛЬ</b>	<b>2 367 921</b>	<b>3 668 986</b>	<b>4 755 240</b>
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	7 483 884	5 891 809	7 940 500
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(2 291 716)	(1 570 148)	(2 135 251)
<b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>	<b>5 192 168</b>	<b>4 321 661</b>	<b>5 805 249</b>
Расходы по налогу на прибыль	(535 254)	(448 772)	(586 722)
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>4 656 914</b>	<b>3 872 889</b>	<b>5 218 527</b>
<b>ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД</b>			
Прибыль от переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	35	-	-
<b>ИТОГО ПРОЧЕГО СОВОКУПНОГО ДОХОДА</b>	<b>35</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД</b>	<b>4 656 949</b>	<b>3 872 889</b>	<b>5 218 527</b>
Базовая прибыль на одну акцию, сом	3 755	5 846	7 877

Председатель Правления

Алимджанов Т.И

Главный бухгалтер

Казакова А.Ж.

Справочно:

Сумма прибыли по регулятивной отчетности составляет 4 733 982,79 тыс.сом.

